
8

acolisty
20 let ACO

Jaroslav Meloun začínal v ACO v roce 1996 
jako řadový technolog, později jsme ho mohli 
najít například na pozici vedoucí střediska 
servis. Po sedmnácti letech si bez něj firmu 
neumíme ani představit. Bez jeho neutuchající 
snahy najít možnosti zlepšení, zefektivnění       
a omezení plýtvání by možná ani nebyla tam, 
kde dnes je. To je mimo jiné práce dnešního 
manažera pro neustálé zlepšování. 

ACO Jaroslavu Melounovi změnilo skoro celý 
život. Nejen ten profesní, ale i osobní – poznal 
tu totiž svou manželku. „Po pár týdnech, co 
jsem v ACO pracoval, proběhla akce na firemní 
chatě, kam mě jako benjamínka pozvali. Ona 

mi přinesla pivko, zjistili jsme, že si máme        
o čem povídat a zanedlouho jsme spolu začali 
chodit.“ Nakonec všechno klaplo tak, jak mělo 
a nyní spolu vychovávají dvě dcerky. 

Práci prožívá jako srdcovou záležitost, není 
mu lhostejná, ale zároveň ho tento zápal 
před několika lety stál kus zdraví. Vyústilo to             
v těžké období, kdy se musel podrobit operaci 
ploténky a zůstal půl roku doma. „Dodnes si 
cením toho, že firma o mě v tomto období 
měla zájem, kolegové mě chodili navštěvovat. 
To bylo příjemné,“ přiznává Jaroslav Meloun. 
I proto se v poslední době začal věnovat 
plavání. Mezi jeho další koníčky patří cyklistika                 

a lyžování. „Mám rád jak sjezdovky, tak                                                  
i běžky,“ prozrazuje sportovního ducha. 

Snaží se komunikovat s lidmi a jednat                
s nimi přímo. „Táta mě to tak učil a myslím 
si, že je to tak správně,“ vysvětluje Jaroslav 
Meloun. „Rád si chodím povídat s lidmi na 
střediscích – nejvíce inspirace člověk totiž 
najde u těch, kteří samotné práci nejdetailněji 
rozumí. Nebojí se ani říct, co si o posledních 
zlepšovacích návrzích myslí. Získáváme tak 
vzájemně neocenitelnou zpětnou vazbu, rovné 
vztahy a důvěru.“

Jsme dobří a budeme lepší
Jaroslav Meloun

8




